UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **M. Ant. Mvreti Variarvm Lectionvm Libri XV**

**Muret, Marc-Antoine**

**Antverpiæ, M. D. LXXXVI.**

Cap. 17. Seminaris quo astu ad regnum peruenerit.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70864](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70864)

Correctus locus è secundo De Diuinatione.

## CAPVT XVI.

TOTAS noctes somniamus: neque vlla ferè est, qua non dormiamus: & miramur aliquando id, quod somniamus, euadere: Ciceronis hæc verba sunt è secundo libro De Diuinatione, exagitantis vanitatem somniorum, & negantis, si quædam somnia euentus comprobet, ex eo effici, vt ne somnia pro somniis habenda sint. nam in tanta copia & varietate, magis mirum foret, si nihil vnquam eorum quæ per quietem videntur, eueniret. quanquam autem, vt ego Ciceronis verba recitauit, ita in omnibus, quos vidi, libris leguntur: tamen excuti hoc mihi non potest, quin deprauata illa, & ad hunc modum corrigenda sint: *Totas noctes dormimus: neque vlla ferè est, qua non somniamus: & miramur, aliquando id, quod somniamus, euadere?* Quod quidem ita mihi perspicuum videtur, vt ne confirmatione quidem egeat, aliorum tamen iudicium facio.

Semiramis quo astu ad regnum peruenerit.

## CAPVT XVII.

VAFRA in primis & astuta ratione ad regnum ex humili & abiecta conditione peruenisse Semiramis dicitur. quæ historia cum haud ita multis nota sit, neque Latinis, quod sciam, litteris prodita, refertur à me ita, vt scriptam in Græcorum Commentariis repperi. Aiunt igitur eam initio vernæ cuiusdam regij ancillam, ac cõcubinam fuisse. in quam cum aliquando incidisset rex Ninus, forma eius & lepore captus, amare cœpit. obsecuta regi mulier, ita eum sibi paulatim stupri cõsuetudine astrinxit: vt nihil esset tantum, quod

K 5

quod

quod aut à rege petere non auderet Semiramis, et petenti rex audere: negare. Ergo cum aliquando incisisset in sermone, quiddam se valde cupere, restitit eam, quicquid tandem illud esset, aperte ac liberè proferre iussisset: Cuperem, inquit, hoc mihi à te tribui, ut vnum modò diem federe mihi liceret in folio tuo, & ius dicere: ut quæ omnes toto illo die, quem admodum tibi faciunt, ita mihi obtemperarent. Risit rex, & quod petebatur, concessit. nec mora. edicatur, ut certo quodam die omnes Semiramidi dicto audientes sint. ita regi placere: eam illo die, regio imperio ac potestate præesse omnibus. vbi ille aduenit dies: multæ regio cultu in folio affedit. fit concursus maximus. illud de principio, experiendi causa, quædam haud magno momenti imperat. vbi serio omnes sibi omnibus rebus parere vidit, iubet satellitibus, ac stipatoribus corporis regij, ut regem ipsum comprehendant. comprehenditur. ut vinciant. vincitur. ut interficiant. interficitur. ita imperium ex diurno diuturnum efficitur. hæc est, quæ Babylonem muris latericiis cinxit: cuius horti illi pensiles tantam admirationem habuerunt: quæ cum equo concubuisse dicitur: quæ postremo, cum filij quoque sui concubitum petiisset, ab eo tradita memoratur.

*Ut honorem Latinis, ita Grecis ὄνειδος & ἄλλοις ἀνίγνα vocabula esse.* CAP. XVIII.

**S**IGNIFICATIONIS ambiguarum verbum esse hinc noverem, tradidit Gellius: idque probavit his verbis ex Oratione Q. Metelli Numidici de triumpho suo. *Qua in re quanto vniuersi me vnum antestatis, tanto vobis, quam mihi, maiorem iniuriam atque contumeliam faciatis, Quirites. & quanto probi iniuriam facilius accipiunt, quam*